
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00GTJNN* 
KUPAX00GTJNN 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 

 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ  72801/2014/OŽPZ/JI 
Spisová značka: SpKrÚ  71690/2014/OŽPZ/2 
Vyřizuje:   Ing. Věra Jiříčková 
Telefon:   466026355 
E-mail:    vera.jirickova@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:          
   
Datum:    19.11.2014        

 

 

Sdělení k záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

Krajský úřad Pardubického kraje, v přenesené působnosti podle ust. § 29 odst. 1 zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako místně příslušný 
správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů a jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „příslušný úřad“ a „zákon“), obdržel dne 12. 11. 2014 od společnosti 
VK CAD s.r.o., se sídlem Vysoké Mýto, Vraclavská 285, PSČ 56601, IČ 26001187, která zastupuje 
oznamovatele, dobrovolný svazek obcí, Skupinový vodovod Svitavy, se sídlem Svitavy, Předměstí, 
T. G. Masaryka 40/25, 568 02 Svitavy 2, IČ 60891068, oznámení podlimitního záměru  

Rekonstrukce vodovodních řadů ve Vendolí. 

Předmětem záměru je rekonstrukce vodovodních řadů v obci Vendolí od objektu č. p. 318 po 
objekt č.p. 13 v celkové délce cca 1,1 km potrubím PE dn 110 a PE dn 90 včetně přepojení 
vodovodních přípojek.  

Podle ust. § 4 odst. 1 písm. d) zákona se jedná o záměr, který nedosahuje limitních hodnot 
uvedených v kategorii II, v bodě 3.7 „Produktovody pro dopravu plynu, ropy, páry a dalších látek o 
délce větší než 5 km a průměru 300 – 800 mm (včetně dálkových vodovodů), pokud nepřísluší do 
kategorie I.“ v příloze č. 1 k zákonu. 

Umístění záměru: kraj Pardubický, okres Svitavy, obec a katastrální území Vendolí. 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný správní orgán podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve stanovisku 
č.j. 69325/2014/OŽPZ/Sv ze dne 5. 11. 2014 sdělil podle ust. § 45i odst. 1 téhož zákona, že záměr 
nemůže mít významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani na evropsky významné lokality. 

Městský úřad Svitavy vydal dne 3. 11. 2014 územně plánovací informaci č.j. 55034-14/OV-krd/306-
2014. 

Příslušný úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona posoudil, zda a v jakém rozsahu 
může předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Při svém hodnocení zejména 
přihlížel k tomu, že se jedná o rekonstrukci stávajícího vodovodního řadu v zastavěné části obce. 

 

 
VK CAD s.r.o. 
Jindřich Kuliš 
Vraclavská 285 

566 01  VYSOKÉ MÝTO  



 

 

2 

Výše uvedený záměr svým charakterem, umístěním ani charakterem předpokládaných vlivů 
nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí, a proto podle § 6 
odst. 3 zákona příslušný úřad sděluje, že záměr „Rekonstrukce vodovodních řadů ve Vendolí“ 
nebude podléhat zjišťovacímu řízení podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Příslušný úřad není dotčeným úřadem (orgánem) v navazujících správních řízeních. 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů, ani příslušná povolení dle zvláštních 
předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon o odpadech 
apod. 

Text vyjádření je umístěn na adrese www.mzp.cz/EIA pod kódem záměru PAK481P. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Hejduk 
vedoucí odboru 

v z. Ing. Lubomír Felcman 
vedoucí oddělení integrované prevence 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mzp.cz/EIA

	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text28
	Text49
	Text29
	Text6
	Text34
	Text7
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text45
	Text46
	Text35

		2014-11-20T05:56:15+0000
	Not specified




